UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO		    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:  275 /GDĐT-CTTT                                Bình Chánh, ngày 14 tháng 3 năm 2018
Về thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018; Chủ động phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật năm 2018.

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MG, MN (CL-NCL);
- Hiệu trưởng các trường TH, THCS;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 486/UBND-KT ngày 01 tháng 02 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018; Chủ động phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật năm 2018.

Thực hiện công văn số 789/GDĐT-CTTT ngày 13/3/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018; Chủ động phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật năm 2018.
Nhằm tuyên truyền giáo dục, mục đích ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018, vận động CB-GV-NV và học sinh tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng và nâng cao nhận thức của toàn ngành giáo dục và đào tạo về tác dụng của rừng, của trồng cây, trồng rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường sinh thái.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường học trực thuộc trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018 và tuyên truyền phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật như sau:
1. Thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018:
· Phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018 vào dịp kỷ niệm sinh nhật Bác, ngày 19 tháng 5 năm 2018.
· Chương trình tổ chức thực hiện phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương hình thức, tạo điều kiện cho CB-GV-NV và học sinh tham gia trồng cây, trồng rừng.
· Sau “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2018, các đơn vị tiếp tục triển khai việc trồng cây phân tán nhằm tăng cường mảng xanh, tạo cảnh quan xanh, sạch đẹp, xung quanh trường học, tại các lớp học, khu văn phòng, hành lang. . .
1. Chủ động tuyên truyền phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật năm 2018:
· Tổ chức tuyên truyền cho CB-GV-NV và học sinh tại đơn vị nhằm nâng cao ý thức phòng cháy, chữa cháy rừng, chống chặt phá rừng trái pháp luật.
· Phối hợp với địa phương có biện pháp phát dọn thảm cỏ dại xung quanh  trường học nhằm phòng chống cháy lang ảnh hưởng đến tài sản và con người tại đơn vị.
Trong quá trình triển khai thực hiện, các đơn vị cần trao đổi thông tin xin liên hệ Ông Lê Văn Dương – Chuyên viên  Phụ trách công tác Chính trị tư tưởng, Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
                                                                           TRƯỞNG PHÒNGNơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Phòng GD&ĐT;
- Các tổ thuộc Phòng GDĐT;
- Lưu VP, CTTT.(D)

[bookmark: _GoBack]                                                                                     (Đã ký)
	Bùi Thị Diễm Thu
	  Nguyễn Trí Dũng